
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 13. juni 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 960 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 960:  

”Ministeren bedes oversende en skematisk fremstilling, der viser, hvor mange til-

meldte patienter der pr. læge i hver af 50 almene praksisser med flest tilmeldte 

patienter pr. læge i Danmark. Opgørelsen bedes indeholde alle typer praksis og klinik-

ker og bedes opgjort således, at den praksis med det højeste antal tilmeldte patienter 

pr. praktiserende læge fremgår øverst. Derudover bedes opgørelsen også indeholde 

tre særskilte kolonner med henholdsvis det totale antal tilmeldte patienter pr. prak-

sis, hvilken kommune praksissen ligger i, og hvilken region praksissen ligger i. ” 

 

Svar: 

Geografisk fordeling og variation af almen praktiserende læger set i forhold til befolk-

ningen og patienterne af nogle af de parametre, der kan sige noget om lægedæknin-

gen på tværs af landet.  

 

Ministeriet har til grund for Lægedækningsudvalgets arbejde udarbejdet en række 

grundige analyser og kortlægninger af området vedr. geografisk, social og speciale-

mæssig fordeling af læger. Jeg kan derfor henvise til Lægedækningsudvalgets rapport 

”Lægedækning i hele Danmark” bl.a. kapitel 4. Der henvises bl.a. til række figurer, 

som belyser geografiske forskelle i antal tilmeldte patienter pr. læge s. 41-44. Af tabel 

4.3 på s. 61 fremgår endvidere karakteristika for amen praksis, herunder antallet af 

tilmeldte patienter pr. læge, fordelt på kommuner og regioner.   

 

http://www.sum.dk/Aktuelt/Publikationer/Laegedaekning-praktiserende-laeger-jan-

2017.aspx 

 

Ministeriet har herudover udarbejdet en række detaljerede analyser på almen prak-

sisområdet. Analyserne er en omfangsrig generel gennemgang af eksisterende data 

på almen praksissektoren, herunder bl.a. antal tilmeldte patienter pr. læge og geo-

grafisk fordeling. I a alyse  ”Beskrivelse af al e  praksissektore  i Da ark” s. 6-8 

kan der findes oplysninger om antal tilmeldte patienter pr. læge i hele landet samt 

fordelt på regioner, kommuner og praksistype. 

 

 http://www.sum.dk/Aktuelt/Publikationer/Almen-praksis-analyser-sept-2016.aspx ,       
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